I N D I C A Ç Ã O

Assunto: Sugerindo a instalação de redutor de velocidade na Rua Salvador Zago, nas

proximidades do cruzamento com a Avenida Perimetral.

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos do art. 152 do

Regimento Interno, para que determine ao setor competente da Administração a

realização de estudos visando à instalação de um redutor de velocidade na Rua Salvador

Zago, nas proximidades do cruzamento com a Avenida Perimetral.

A referida via registra intenso fluxo de veículos,

especialmente em horários de pico, e o cruzamento em questão tem sido ponto recorrente

de manobras em alta velocidade, o que representa risco à segurança de pedestres e

motoristas. A instalação do redutor visa reduzir a velocidade dos veículos, prevenindo

acidentes e promovendo um trânsito mais seguro na região.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

ADHEMAR KEMP MARCONDES DE MOURA FILHO

Vereador – REPUBLICANOS

		2025-09-04T09:39:12-0300
	ADHEMAR KEMP MARCONDES DE MOURA FILHO:33378319828